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10000  SERVICIOS PERSONALES 45,444,991.34 3,349,070.94 43,717,550.1747,066,621.11

32,138,651.52 2,600,351.61 29,538,299.91Sueldos Básicos 32,138,651.52

2,666,448.28 3,500.00 2,662,948.28Decimotercer Mes 2,666,448.28

2,678,220.96 13,500.00 2,664,720.96Decimocuarto Mes 2,678,220.96

2,400,000.00 180,000.00 2,220,000.00Dietas 2,400,000.00

2,180,066.49 78,101.70 2,101,964.79Complementos 2,180,066.49

5,000.00 0.00 5,000.00Gastos de Representación en 
el País

5,000.00

1,532,887.21 297,890.84 1,234,996.37Contribuciones para Seguro 
Social

1,532,887.21

420,633.87 26,271.23 394,362.64Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

420,633.87

38,109.83 0.00 105,109.83Horas Extraordinarias 105,109.83

1,384,973.18 50,100.00 1,334,873.18Contratos Especiales 1,384,973.18

0.00 99,355.56 1,455,274.21Beneficios 1,554,629.77

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 952,500.00 274,012.09 1,369,587.911,643,600.00

85,000.00 8,024.00 76,976.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

85,000.00

52,000.00 117,399.25 54,600.75Productos de Papel y Cartón 172,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Libros, Revistas y Periódicos 3,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

97,000.00 51,200.00 135,800.00Gasolina 187,000.00

140,000.00 18,700.00 211,300.00Diésel 230,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

44,000.00 13,928.00 130,072.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

144,000.00
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47,000.00 45,255.04 81,744.96Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

127,000.00

55,000.00 19,505.80 35,494.20Repuestos y Accesorios 55,000.00

22,500.00 0.00 22,500.00Prendas de Vestir 22,500.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

3,000.00

0.00 0.00 211,100.00Productos Químicos de Uso 
Personal

211,100.00

1,000.00 0.00 1,000.00Calzados 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Herramientas Menores 3,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

150,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,944,239.45 2,513,756.64 24,534,039.1827,047,795.82

80,000.00 13,546.16 66,453.84Telefonía Fija 80,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00

22,000.00 33,250.00 8,750.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

42,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

220,000.00 0.00 420,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

420,000.00

20,000.00 158,900.00 58,227.15Primas y Gastos de Seguro 217,127.15

150,000.00 18,000.00 144,000.00Viáticos Nacionales 162,000.00

120,000.00 15,474.06 104,525.94Ceremonial y Protocolo 120,000.00

608,103.58 0.00 608,103.58Suministro de Energía 
Eléctrica

608,103.58
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340,000.00 13,000.00 327,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

340,000.00

0.00 12,239.69 7,760.31Multas y Recargos 20,000.00

21,000.00 0.00 21,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

21,000.00

20,000.00 10,000.00 20,000.00Agua 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

5,000.00

75,000.00 6,975.00 68,025.00Servicio de Internet 75,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

15,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 120,000.00

17,603,135.87 1,258,797.34 19,530,380.55Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

20,789,177.89

900,000.00 947,574.39 2,530,812.81Servicios Médicos 3,478,387.20

275,000.00 0.00 75,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

75,000.00

260,000.00 26,000.00 234,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

260,000.00

0.00 0.00 80,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

80,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,798,433.23 1,466,695.16 46,180,328.6147,647,023.77

3,292,789.31 206,050.54 3,184,091.83Beneficios Especiales 3,390,142.37

31,085,932.72 1,121,873.90 38,376,245.05Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

39,498,118.95
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4,419,711.20 138,770.72 4,619,991.73Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,758,762.45

40000  BIENES CAPITALIZABLES 48,318,531.34 1,024,710.77 57,225,512.7658,250,223.53

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

100,000.00

22,582,862.36 638,597.27 28,283,544.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

28,922,142.01

18,640,668.98 299,840.49 21,452,778.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

21,752,619.39

1,920,000.00 0.00 2,060,000.00Tierras, Predios y Solares 2,060,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

25,000.00

4,650,000.00 76,343.01 4,573,656.99Máquinas y Equipo de 
Construcción

4,650,000.00

400,000.00 6,530.00 393,470.00Equipos para Computación 400,000.00

0.00 3,400.00 137,062.13Muebles Varios de Oficina 140,462.13

0.00 0.00 200,000.00Aplicaciones Informáticas 200,000.00

154,458,695.36 8,628,245.60 173,027,018.63Total: 181,655,264.23
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